
UCHWAŁA NR 718/XLII/21 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz 1372 z późn. zm.) w związku z art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876 z późń.zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 17 września 2010r. w sprawie 
nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Węglińcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 
 
  

Uzasadnienie  

Dotychczasowy Statut Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu został uchwalony 
w 2010 roku. Wobec zmieniających się przepisów prawa w zakresie pomocy społecznej, a także nałożenia na 
Ośrodek nowych zadań zaistniała konieczność zmiany dotychczasowego Statutu. Wobec powyższego podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6093FA49-322B-4C60-80F1-995AA28E002B. Podpisany Strona 1



                                                                                          Załącznik do uchwały nr 718/XLII/21  

                                                                      Rady Miejskiej Węglińca 

                                                                        z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

 

S T A T U T  

MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WĘGLIŃCU 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

§1 
 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu zwany dalej „Ośrodkiem” został 

powołany Uchwałą nr XI/9/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węglińcu z dnia 26 

kwietnia 1990r. w sprawie powołania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Węglińcu. 

 

§2 
 

1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu jest wyodrębnioną jednostką 

budżetową Gminy Węgliniec. 

2. Siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu znajduje się w 

Węglińcu przy ul. Sikorskiego 40, powiat zgorzelecki, województwo dolnośląskie. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Węgliniec. 

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną z pełnym brzmieniem nazwy i adresem 

siedziby. 

6. Nadzór nad działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sprawuje 

Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 

 

§3 

1. Ośrodek powołany został do:  

a) wykonywania zadań gminy w zakresie pomocy społecznej określonych w ustawie z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876 z późń. zm.),  

b) prowadzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą Klub „Senior+” realizującego 

zadania gminy określone w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późń. zm.), 

c) realizacji zadań wynikających z innych aktów prawnych i przepisów wykonawczych do 

ustaw, niezbędnych do funkcjonowania jednostki. 

2. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu działa na podstawie 

niniejszego Statutu.  
 

 

II. ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA  

 

§4 
 

1. Ośrodek prowadzi działania mające na celu zaspokojenie potrzeb życiowych i wspieranie 

osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6093FA49-322B-4C60-80F1-995AA28E002B. Podpisany Strona 1



wykorzystywania własnych możliwości oraz współuczestnictwa w rozwiązywaniu swoich 

problemów, a także organizuje działania profilaktyczne skierowane do osób i rodzin 

zagrożonych dysfunkcją lub wykluczeniem społecznym. 

3. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

1) wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez Gminę Węgliniec wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 

28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów w myśl przepisów ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, podejmowanie działań 

wobec dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenie postępowania egzekucyjnego w 

przedmiocie należności przypadających od dłużników alimentacyjnych z tytułu świadczeń 

wypłaconych z funduszu alimentacyjnego, na podstawie ustawy z dnia 07 września 

2007r.o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne; 

7) przyznawanie i wypłacanie stypendiów i zasiłków szkolnych na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty; 

8) realizacja zadań własnych gminy określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

9) przyznawanie uprawnień w przedmiocie Karty Dużej Rodziny w myśl przepisów ustawy z 

dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

10) prowadzenie spraw w ramach zadań zleconych gminie wynikających z przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej; 

12) realizacja zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień; 

13) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie realizacji ustawy z dnia 4 

listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „za życiem”; 

15) zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, w tym realizacji zadań 

w zakresie dożywiania, 

16) zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych,  

 

 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE  

 

§5 
 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Węglińcu.  

2.  Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Gminy i 

Miasta Węgliniec.  

3. Kierownik działa na podstawie udzielonych przez Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6093FA49-322B-4C60-80F1-995AA28E002B. Podpisany Strona 2



pełnomocnictw i upoważnień.  

4. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą Klub 

„Senior+”, będący jednostką organizacyjną pomocy społecznej.  

5. Strukturę organizacyjną i zakres działania Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Węglińcu oraz ośrodka wsparcia dziennego Klub „Senior+” określa 

opracowany i nadany przez Kierownika Regulamin Organizacyjny Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu, zatwierdzony przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Węgliniec. 

6. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach pełnomocnictw i 

upoważnień udzielonych przez Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 

7. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z zarządzaniem Ośrodka wykonuje 

Zastępca lub pisemnie upoważniony pracownik. 

8. Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec może, na wniosek Kierownika Ośrodka, udzielić 

innej osobie upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych. 

7. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy o 

pracownikach samorządowych wraz z przepisami wykonawczymi. 

8. Nadzór nad działalnością placówki wsparcia dziennego sprawuje Kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu. 

9. Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węglińcu zatrudnia 

pracowników ośrodka wsparcia dziennego Klubu „Senior+”. 

10. Majątek Ośrodka stanowi własność gminy.  

 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA  

 

§6 
 

1. Gospodarka finansowa Ośrodka jest prowadzona w formie właściwej dla gminnej 

jednostki budżetowej na zasadach określonych w szczególności w ustawie o finansach 

publicznych oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący 

planowane dochody i wydatki Ośrodka. 

3. Obsługę finansową Ośrodka zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Urzędzie Gminy i 

Miasta w Węglińcu. 

4. Kontrolę nad prawidłowością rozliczeń Ośrodka z budżetem Gminy sprawuje Skarbnik 

Gminy i Miasta Węgliniec. 

5. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

 

§7 
 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie obowiązujące 

przepisy prawa. 

2. Zmiany w niniejszym Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6093FA49-322B-4C60-80F1-995AA28E002B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1

